eiſi conditionem, & vite rationem cupis
tibi innotescere, minime illā ſilentio pre-
tereunt, ſed compendioſam potius quan-
dam de moribus, & vita illius (vt aint)
informationem euangelica auctoritate

confeſſatam tibi reliquerunt, Matthæo
dicente: Ioseph autem, cum eſſet iuſtus, na-
uit eam traducere: ſi deinde ſtatutum eius

noſſe diſideras, cum Maria iidem vox-
atum tradunt: Ioseph virum Marie. Quod ſi Ibid.
aduſc arcanas eius cogitationes tibi pa-
tifieri & reſerari poſtulas, illas etiam ma-
nifestant, dum aiunt: hec autem eo cogitan- Ibid.
te, quid plura? non ſolum quæ in vigilia,
ſed quæ ipſi dormienti, & ſomnianti ac-
cederunt, palam tibi aperiunt, dicentes:

Ecce Angelus Domini appauit in ſomnis Ia. Ibid.
ſeph. Hæc omnia adamuſſim præfigurata
reperio

reperio in Patriarcha illo Ioseph, quem
beauissimi nostri Iosephi, Virginis sponsi,
typum gestisse vnamis est patrum sen-
tientia: & quamvis non ignorem D. Ber-
nard. de Anno
nardum, & alios presentis collationis in-
ter hos duos Iosephos egregium argu-
mentum perlepede, & eleganter prole-
quatos fuisse, quæ illi tamen præterire,
nostrum erit adiungere, ne actum agere
videamur. Et quidem, si à nomine exor-
diamur, eodē vterq; gaudet, quod augmē-
tum, teu incrementū significat, ut multi vo-
luerit ad quod videtur allusisse Iacob, cū fi-
lio suo Iosepho dixit: *filius accrescens Ioseph;*
filius accrescens: quod in nostrū Iosephū sa-
tis conuenire nosciturū, quia cum alijs
sponsi virginitate minuantur, ipse per
matrimonium cum Maria virginitatis,
& aliarum virtutum singulare incremen-
tum suscepit; tūm etiam, quia, sicut anti-
quis ille Patriarcha sic appellatus fuit,
quia ad illud honoris augmentum per-
venit, ut totius Aegypti proRex,
& secundus à Rege sururus esset; sic noster
Ioseph ad tanti honoris culmen ascendit,
vt, & Christi pater non inaretur, & Dei
Genitricis verus maritus esset, quod non
solum imperiale, sed, & Apostolicam
dignitatem longe antecellere arbitror, vt
eo bim. 2. suo loco demonstravi. sed, nec silentio
Ioua hebr præteribo, quod Ioseph hebraice (si credi-
possemus illius idiomatis peritis) pulchram
arborem significat, quod, & Iosepho miri-
fice congruit; cum sub protectionis eius
umbra melius, ac securius, quam
animantia sub Danielis arboris umbra,
Iesus, & Maria requieuerint, & a ra-
pacibus herodiani accipitris vnguibus
sua protectione ipse eos liberauerit.
Alij tamen ex hebreo contendunt si-
gnificare filium fructiferum, vel cre-
scientem iuxta fontem, vel iuxta oculum:
Vnde Pagninus vertit, vt Ioseph idem sit,
quod ramus fructiferans iuxta fontem, vel
iuxta oculum, quod & nostro Iosepho
recte consentit; nam infans ille, quem
ipse amplexabatur, eius pedes saepe os-
culabatur, iuxta quem ledebat dor-

miebat, vigilabat, ac permulta virtu-
tum opera exercebat; omnium hono-
rum fons erat ubertimus, bene ergo iux-
ta fontem creuisse dicitur Ioseph, vel
iuxta oculum; iuxta oculos enim Christi
versabatur, quem ipse, ut pupillam oculi-
orum suorum diligebat. O felicem ar-
borem; tali irrigatam fonte, ad maxi-
mum incrementum peruenisse, quis que-
so ambiget?

Quod si Moyses antiqui Iosephi hi. *Sap. 10.*

storiā referens honorifico *Iusti* co-
gnomine Patriarcham illum cohonestau-
it, idem sanè cognomen Euangelista
nōstro Ioseph tribuit: *Ioseph autem, cum*
esset iustus. Immò obseruauerim quatuor
insignes Iosephos diuina eloqua com-
memorasse Iosephum proRegem Aegy-
pti Ioseph ab Arimathea, qui Christi le-
pulture operam dedit, Iosephum Barla-
bam, super quem ad Apostolatum misse
sunt fortis, & Iosephum Virginis spon-
sum, quos etiam omnes *Iustos cognomi-*
nant; nam Sapiens loquens de Patriar-
cha Ioseph, ait: *hęc venditum iustum non de-*
relinquit. De Ioseph ab Arimathea Lucas
ait: *Vir, nomine, Ioseph, qui erat Decurio,* *Luc. 23.*
vir bonus, & iustus. De Ioseph Barla-
ba Lucas scribit: *Ioseph, qui cognominatus est* *Att. 1.;*
iustus. Ac tandem idem Euangelista de
nōstro Ioseph sermonem instituens ait:
Cum esset iustus, noluit eam traducere: At no-
stri Ioseph iustitia tantum illorum iusti-
tiam, quantum & dignitas antecelluit;
maxime, si absque lethali criminis (vt cer-
tissime credo, & docet D. Augustinus lib. *D. August.*
6. de natura, & gratia) vitam transigit; & *D. Isidorus.*
fomitis peccati ardor in eo penitus fuit *Io Gerf. Can-*
*extinctus, vt tradit Isidorus in sua Sum-*tel Pat. ser.**
ma; & in ventre materno fuit sanctifica-
de nat. V. &
tus, vt docent Cancellarius Parisiensis, & *in Ioseph.*
Episcopus Christopolitanus, quibus mo-
derai non pauci consentiunt; immò eru-
ditus noster Bernardinus, postquam retu-
lerat opinionem cuiusdam dicentis; d. D. Bernard,
unius præseruatam fuisse ab originali de busto in
culpa, non audens illum damnare ait: marial. A. P.
Virum autem Ioseph ab originali macula præ *ser. 12.*

Z z 2 feruimus

seruatru fuit, ipse Deus nonit. qui tadem in parem sibi putatuum, & gubernatorem jae humanitatis, & dilectionis Maris sua con-
tingens super omnes homines elegit. si Patriarcha Ioseph nobilitate conspicuus fuit,
quippe, qui ex illustrissima Abrahamæ familiæ originem ducebat, eiusdem etiam no-
bilitatis non solum particeps esse nosci-
tur noster Ioseph ut restatur D. Matthæus
Virginis genealogiam texæ, cui alterum
caput apposuit Patriarcham Abrahamum,
& alterum Regem David: filij David, filij
Abraham) sed in geatilitate claritatem ge-
nere tanto veterem illum Iosephum pre-
celluit, quanto Christo sanguine propin-
quior fuit; qui tanquam fons totius no-
bilitatis maiorem splendorem in genus
suum effudit, quam ab illo suscepiter; ex
quo apertissime constat, nullum vitrum
generis nobilitate Iosepho clatiorem

March, 1.

D. Bernard.

48-13.

Psal. 67.

250. 42.

seruatu fuerit, ipse Deus noster, qui etdem in parem sibi putatium, & gubernatorem sue humanitatis, & dilectionis Matris sua con-
tingens super omnes homines elegit. Si Patriarcha Ioseph nobilitate conspicuus fuit, quippe, qui ex illustrissima Abraham familiam originem ducet, eiusdem etiam nobilitatis non solum particeps esse nosci-
tur noster Ioseph, ut restatur D. Matthaeus Virginis genealogiam texere, cui alterum caput apposuit Patriarcham Abrahamum, & alterum Regem David: filij David, filij Abraham) sed in gentilitate claritatis ge-
nere tanto veterem illum Iosephum pre-
celluit, quanto Christo sanguine propin-
quier fuit; qui tanquam fons totius nobilitatis maiorem splendorem in genus suum effudit, quam ab illo suscepit; ex
quo apertissime constat, nullum virtum
generis nobilitate Iosepho clatiorem
quam extitisse, unde Diuus Bernardus
hom. 2. super Missis est ait: Verè de domo Da-
uid, verè de regia stirpe descendit vir iste,
Ioseph, nobilis genere, mente nobilior, plan-
tibus David, non degenerans à patre suo Da-
uid, prorsus (inquam) filius David, non tan-
quam carue, sed fide, sed sanctitate, sed deuotio-
ne, quem, tanquam alterum David, Dominus
inuenit secundum cor suum, cui cito committit
secretissimum, atque sacratissimum sui
cordis arcanum; cuique, tanquam alteri David,
incerta, & occulta sapientie sue manifesta-
vit His non parum contentanea tradit D.
Anton. 4. Par. Theologæ tit. 15. c. 8. Vbi
versans illa verba: De domo David: inquit:
Dicitur Ioseph de domo David, nō tantū propter
successione in generis, sed principalius, propter
virtutū imitationem, quia tales proprie dicimur
esse de una domo, iuxta illud Psalmistæ,
qui habitat facies uniuersum moris in domo. Ade-
ditam, quod qui futurus erat nutritio
Regis coelitus, par erat, vt esset re-
gia nobilitate conspicuus, iuxta illud Isaiae
prophetæ: Erant Reges nutriti tui; hoc
est, Maria, & Ioseph, ex regia Davidis
prolatis originem ducentes. Quod si
ad morum probitatem antiqui illius
Iosephi mentis aciem conuertas, mi-
ram quandam sympathism, & armoniam
inter illum, & nostrum Ioseph reperies, ut
enim dixit Diuus Bernardus: Memento D. Berna-
magui illius quandam Patriarche venditi in Gen. 13.
Aegypto, & scito ipsius istum non solum vsq. ad
cabulum fuisse fortius; sed & castiss. Epiph. he-
nianum ad eum, innocentiam affectum, & 50. Cap. 12.
gratiam. Ille quidem & sanctitatem, & in autem
castitatem suam mitifice ostentauit, cum in
domine sua blanditiis prouocatus, non
solum non consenserit, sed, vt casum peni-
tentiæ praecaueret, pallium in manus il-
lius relinques, effugit. Sed, si hoc tibi Greg. Nol.
magnum castimoniam, & sanctitatis ar-
gumentum videtur, ecce maius præsti-
tutus noster Ioseph; nam ille compescuit
se, ne accederet ad vxorem alienam, hic
vero, ne propriam agnosceret, se cohie-
buit; ille quidem castus fuit, at noster
Ioseph, quam castus, quia Virgo? ille
castitate præstabilit, hic virginitate præfa-
bit. Licet Patres Græci Epiphanius, Eu-
thimus, Gregorius Nyssenus, On-
genes, Theophilactus, Nicæphorus, quo-
rum sententiae adstipulantur ex lati-
nis, Hilarius, Ambrosius, & Platina,
licet (inquam) omnes isti arbitruntur
Iosephum, antequam Mariæ despona-
tur, ex alia coniuge liberos genuisse,
qui propterea in Euangeliō fratres Do-
mini frequenter vocari solent: Patres
vero latini, Hieronymus, Augustinus,
Chrysostomus, Anselmus, Diuus Tho-
mas, Vgo de sancto Victore. Beatus Pe-
trus Damiani, venerabilis Beda, Theo-
doretus, Chrysologus, Alcuinus, & com-
muni confessu Scholastici Doctores do-
cent, Iosephum perpetuam virginitatem
custodiisse, quorum sententia omni-
nō adhærendum esse celesio: maxime,
quod Beatus Petrus Damiani, discessit
verbis dicit: hanc esse Ecclesiæ fidem: quam
propterea variis Doctorum testimonis,
& solidissimis rationibus confirmabo. Ep. Pet. Dam.
quidem in primis deceptionem coram
qui opposite sententiae subscipserunt, Di-
ius Hieronymus, sacra in scripturarum
diligentissimus scrutator, his verbis luci-
l. Tertius
legerat

pus erat, unde venerabilis Beda hæc perpendens in cap. 6. Marci ab hæreticis autumat in Patrum scriptam sententiam de filiis Ioseph; Patres enim non ignorabant, Matthæum, nominare Iacobum filium Alphæi, unde ergo omniate potuerunt esse filium Iosephi extat item aliud insigne testimonium eiusdem Diui Hieronymi, Iosephi virginitatem astruatis, scribens enim contra Eluidum hæreticum ait: Tu dicas, Marion Virginem non permanisse? ego mibi plus vindico, etiam ipsum Ioseph virginem fuisse per Mariam, ut ex virginali coniugio virgo filius nascetur; si enim in virum sanctum fornicatio non cadit, & aliam cum vxorem habuisse non describitur, Marie autem, quam puratus est habuisse, custos porus fuit, quoniam maritus (subintellige, consummatus matrimonium) relinquitur, Virginem cum manasse cum Maria, qui pater Domini meruit appetellar. Accedit ad hæc Diuis Augustinus serm. 15. de nat. Dom. Habe Ioseph cum Maria coniuge tua communem virginitatem membrorum, gande, nimiuque congaude Virginitati Marie, qui solus meruisti virginalem affectum possidere coniugij, quia per meritum Virginitatis ita separatus es a concubitu vxoris, ut pater dicaris Saluatoris. Venerabilis Beda de Iosephi virginitate, tamquam de re indubitate loquens, ait: cap. 109. Absque ullius scrupulo questionis scire, & confiteri oportet, non tantum Dei Genitricem, sed & beatissimum castitatis eius testem, atque custodem Ioseph, absque omni prorsus actione coniugali mansisse semper immunem. Rupertus lib. 2. in Cantico versans illa verba: Pascitur inter lilia, ait: quoniam sunt lilia, nisi amicus dilecti, Ioseph, & ego dilecta, cui dicit: sicut lilium inter spinas, sic anima mea inter filias, & vere ambo lilia, videbit et pro virginalibus nuptiis, & cohabitacione castissima.

Sed, quod cuncta omnia supradicta lo-
ge superat B. Damiani in epistola ad
Nicolam Pontificem tradit his verbis
veritatem hanc esse de fide: Et ne hoc suf-
ficere videatur, ut tantummodo Virgo sit

Zz 3 Mater

Mater, Ecclesie fides est, ut faciat Virgo & si, qui simulatus est pater, si igitur redemptor noster tanopere dilexit floridi pudoris integratam, ut non modo de virgineo vtero nascetur, sed etiam a nutritio Virginis tractaretur,

D. August. tur, & hoc, cum abhuc parvulus vagaretur in cœlo, ut habetur nos, à quibus nunc obiecero, tractari vult cor-

27. q. 2. tit. p. suum, cum iam immensus regnet in cœlo?

15. c. 23. sed & his insuper, tām pīe, quām sapienter superaddunt D. Augustinus, Angelicus Doctor, & Cancellarius Parisiensis,

D. Antonin. Iosephum non solum perpetuum Virginitatem coluisse, sed eandem nuncupato

4 p. Theol. voto in consortio Virginis consecrata,

Gerson. Can. quod & docuit Abdias Babylonicus, qui

cel. Paris. in tempore Apostolorum vixit, in vita SS. anno sup. ep.

ad Gal. c. 1. Simonis, & Iude. Nec deflunt rationes

4 ser. de na. moraliter evidentes, eandem Iosephi vir-

Mar. cōfid. 3. ginitatem stabiles, nam si Christus

Canis. lib. 2. in Cruce moriturus, Matrem suam Vir-

dei Deip. cap. ginem iam in ætate proœcta nonnisi

13. Abdias Bab. Virginis Ioanni commendarc voluit, quo-

modo eam in iuuenili, ac tenera ætate

Ioseph commendasset, nisi ille Virgo es-

set? Vnde Cancellarius Parisiensis in

sua Iosephina dixit: Corrup: o numquid fue-

rat socianda puella, que grandeua fuit soli

commissa Ioanni: Item quia, si Christus Do-

minus, adeo virginitatis amatorem se

exhibuit, vt non contentus virginitatem

seruare, voluerit de Virgine naſci, virgi-

neo lacte nutriti, virgineo ſinu fouerti,

præcurſorem Virginem habere, à virgi-

ne Martha ministrari, & hofpitiū recipi,

in ſepulchro virgineo, in quo nondum quif-

quam poſitus fuerat, ſepeliri, ac tandem in

caeleſti patria virgineis choris ſeptus in-

cedere: Qui ſequuntur agnam, quocumque

erit: quis illi perſuadeat, eum: Qui paſciut

inter lilia: Iosephum elegit in patrem

ſuum adoptiuum, & matris ſug ſponſum,

& custodem, niſi Virgo eſſet? Deinde:

nā si Diva Cecilia virgo legitur Valeria-

no ſpōlo donum virginitatis impetrasse

à Deo, & ad illā vouendā perſuadisse, in

deuotæ ſanē mēris eſt, noſ ſibi perſuadere

ſimile quidpiam beatissimam Deiparam

Sanctissimo viro ſuo Iosepho prælitifſe,

Item, quia Ioseph electus fuit à Deo, ut vi-ces patris coeleſtis gereret in terris: con- gruebat ergo, ut ſicut de illo beata Agnes dixit: Cuius pater ſaminam nescit: ita nec lo- feſtis ſeſtiminam vñquam agnouiffet; ma- xime, quod cum ipſi incuberet imme- diatissime, & familiarissime Chrifti hu- manitatē conrectare, mirum in mo- dum decebat, plusquam angelica puri- tate vigere, vnde melius Ioleph, quām dara verba illius ſibi vſurpare, & adaptare po- tuſſet: Tuſcis Domine, quod numquā con- cupiui ſaminam, & mundam feruā animam meam ab omni concupiſcentia: roxrem autem, cum timore tuo, non cum libidine mea con- ſuſcipere: O virum caſtilium, qui te docuit tantum Deo placere Virginitatem: quæ lex, quæ iuſtitia, quæ denique pagina veteris testamenti præcepit tibi a carne non ſecundum carnem viuere, & in terris Angelicam ducere vitam: Non- dum legeras, ò beatissime Ioseph, ſapien- tia carnis, mors eſt, &c: Curam carnis ne perfe- ceritis in defiderio: nondum legeras de vi- ginibus, qui cantant canticum nouum, quod nemo aliud cantare poterat, & ſe- quuntur agnum, quocumque erit: nondum legeras à Chriſto laudatos eſt, qui Mat. 13. feſtrauerunt propter regnum celo- rum: nondum legeras: Qui matrimonio 1. Cor. 7. iungit Virginem ſuam, bene facit, & qui non iungit, melius facit: nondum legeras: De ibid. Virginibus præceptum Domini non habeo, co- ſſum autem do: nondum hæc audieras, nondum de illis acceperas, non dicam præceptum, ſed neque conſilium, neque exemplum: & tamen iam illa obſeruabas ſed ideo te illa obſerualle puto, quia ſpi- ritus laneti vñctio, iam tunc te docebat de omnibus, ac verbum diuinum, qui fer- mo Dei viaus, & efficax eſt, ante, tibi fa- Neb. 4. etus eſt magiſter, quam tu illi pater, & nu- tritiſ; prius tibi inſtruxit mentem, quām in vtero tuae ſponsæ ſibi induceret earne in omni labore catentem, quid hoc eſt, ò Virgo Ioseph, quid hoc eſt? Chriſto deuouisti, te exhibere Virginem, & nescis, quod ipſi exhibeti te oportet etiam Pa- uum?

gem? Elegisti in Israel esse contemptibilis, & vt illi placeres, cui te probasti, maledicū sterilitatis incurrete non dubitaſti? ſed ecce, maledictio benedictione com- mutatur, & sterilitas paternitate com- penfatur; quia vbi pro Deo contemptibiliſ eſſe non refugisti, ibi pater filii eius putari, & appellari dignus fuisti.

Sed iam ad desponſationem Iosephi sta- tum eius indicantem, in qua perſimilis fuit antiquo illi Patriarchae, pergamus. Vincentius in ſuo ſpec. historiali refert, Aſeneth filiam magni ſacerdotis Helio- poli pulcherrimam ſuę etatim foemina- m, & caſtitatiſ amantifimam dixiſe, nemini, niſi alicui Deorum illam in vxorem fore dandam; vnde in arce fortissima ſe concludit, vbi cum aliis virginibus vitam honeste degebat: accidit autem, vt Iosepho Prorege Aegypti iam creato, illac eunte, Aſeneth, ex fenefra quadam Ar- cis illum propiciens, eius modeſtissimam, ac pudicissimam pulchritudinis amore capta, in ſponſum illum accepit. Ad eundem modum B. Virgo omnium foemina- rum pulcherrima, que nonniſ Deum immortalem in ſponſum habere propon- ſuerat, & ideo ob virginitatem amore in Templo, cum aliis virginibus concluſa, viam traducebat, ex diuino inſinuando, Iosephi modeſtia, ac virginali pudore alle- ga, illum in ſponſum ſuum libenter ac- cepit. Quod, si Aſeneth (ſi Dictionario hebreo Complutensi credimus) ſigni- cat: ignem diſtillantem: recte id Deiparæ Matris congruit, que in ſponſum ſuum diuinamoris ignem diſtillans, minimam etiam libidinis ſcintillam poenius ex- ſtinxit. Et, vt in omnibus mira effulgeat ſimiſtudo, atque propoſio, ſicut Iofeph ille Patriarcha (eodem auctore id com- memorante) firmo proposito decreue- rat, ſe numquam nupturum, vnde Zenobie, & aliarum illustrium foeminarum importunis precibus reluſtant, ac iniui- ſto animo obſtituerat, iuſtu tamen Regis Pharaonis vxorem duxit, ſic beatus no- ſter Iofeph, quamuis tamquam virgin-

tatis cultor, firmum propositum apud ſe ſtatuiflet, numquam nubendi, diuino tamen imperio ſubaudiens, Dei Geniti- cem Mariam in ſponsam, & vxorem li- bens accepit.

Tandem, ſicut antiquus ille Patriar- cha Iofeph, igne tribulationis exultus, ac

Gen. 37. 39.

probatus, in puteum proiectus, à fratribus venditus, ob falſam adulterij ſuſpitionem

perperam accuſatus, & in carcerem de- truſus fuit, indeque tandem liber euafit;

non fecus noſter Iofeph, cum multis, ac variis laboribus eſſet oppreſſus, illud ta- men veheſentius viſcera illius co-oriſit,

quod apparentis adulterij in grauidę ſpō- fe maniſta in diuina oculis ſuis perluſtra- bat. Quantò autem acriter, immō, & im- maniter zelotypi gladius cordis intima

diſtumpat, teſtatur Salomon, dicens: *2e Pro. 6.*

Ius viri, ſicut infernus eſt inexorabilis; vnde Deus permiſtebat hebreis ob ingentem

dolorem viri, vxoris fidelitatem zeloty- piæ remedio explorare, & experiri, quia ergo variis cogitationum aculeis p̄e-

cordia noſtri Iofeph pungebantur, dum grauidam cogitabat ſponſam, quam nu- quam terigerat, ideo Matthæus ait: *Hæc*

autem eo cogitante, appauſit ei Angelus Domini; vt enim teſtatur S. Brigitta (id referen- te doctiſimo Gratiano in vita S. Iofeph) *Gratianus.*

B. Virgo ex ſola compaſſione doloris ſponſum eius exeruſiantis, tanto angore

fuit conſecta, vt Deus ad illam ſolandam, Archangelum mitteret Gabrielem, qui

certiorē illam faceret, ſe iam diuinitus deſtinatum eſſe, vt Incarnati Verbi arca-

num Iofephō aperiret, & concepiā trifti- tiam in ſummam lētitiam ad maio-

rem illius gloriam conuerte-

*ret. Qui trinus, & vnuſ
regnat in ſæcula
ſeculorum.*

Amen.

HOMI